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تحلیل روز

دوگانه های یک دولت نوپا! 
از زمان راه یابی بایدن به کاخ سفید دو رویکرد 
متفاوت در برابر دو بازیگر غرب آسیا اتخاذ 
شده است که شاید بتوان با اندکی تسامح آن 
را به سیاست یکی به نعل یکی به میخ در برابر 
عربستان و سیاست مماشات و اغماض در برابر 
رژیم صهیونیستی تعبیر کرد. درخصوص عربستان 
با وجود این که شواهد متقن درباره نقش مستقیم 
محمد بن سلمان در قتل جمال خاشقچی وجود 
دارد اما دولت بایدن به رغم انتشار گزارش سازمان 
های اطلاعاتی آمریکا در این زمینه از اعمال 
مجازات و تحریم علیه وی خودداری کرد که این 
مسئله نه تنها انتقادهایی را از سوی مراجع مختلف 
از جمله گزارشگر ویژه سازمان ملل بر انگیخت 
بلکه این احتمال را نیز در محافل سیاسی تقویت 
کرد که گویا دولت بایدن نیز قصد ادامه سیاست 
شیردوشی ترامپ را دارد و سپس با انتشار گزارش 
نقش محمد بن سلمان در قتل خاشقچی بدون 
اعمال مجازات علیه وی خواسته است از آن به 
عنوان اهرم فشاری برای دوشیدن بیشتر استفاده 
کند و اما درخصوص رژیم صهیونیستی و جناح 
حاکم بر آن به رهبری نتانیاهو می توان گفت با 
وجود این که رویکردهای جنگ طلبانه و توسعه 
ــم   به ویژه در دوره نتانیاهو همه  طلبانه این رژی
مواضع اصولی حزب حاکم دموکرات را در التزام 
به اصول و مبانی حقوق بشر و صلح و امنیت بین 
المللی و مقابله با تسلیحات هسته ای به چالش 
گرفته  و در همه این موارد برخلاف این سیاست ها 
گام برداشته اما در خلال نزدیک به سه ماه گذشته 
هیچ برخورد عملی از سوی دولت بایدن دیده 
نشده و حتی در مواردی وزارت امورخارجه دولت 
بایدن به صراحت رویکرد دولت ترامپ را تایید کرده 
است که این نقش و نفوذ مافیای صهیونیستی را در 
جهت دهی به سیاست های دولت بایدن در قبال 

خاورمیانه همانند دولت ترامپ آشکار می کند. 
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نیویورک تایمز با انتشار اطلاعات منتشر شده از 
سوی سازمان سیا درباره قتل جمال خاشقچی 
نوشته که با وجود دستور مستقیم بن سلمان 
ــرای قتل این روزنامه نگار، جو بایدن هیچ  ب
تصمیمی برای برخورد با ولیعهد سعودی ندارد. 
به نوشته نیویورک تایمز،این تصمیم به  شدت 
به اعتبار بایدن ضربه خواهد زد. این روزنامه 
یادآوری کرده که بایدن پیش از این در جریان 
را  عربستان  ریاست جمهوری،  رقابت های 
»کشوری منفور« خوانده بود که به ارزش های 

اجتماعی هیچ اهمیتی نمی دهد.

تحصن و تجمع اعتراضی مخالفان پاشینیان در خیابان های ایروان همچنان ادامه دارد 

ارمنستان چه زمانی به ثبات می رسد؟ 
جمهوری اسلامی ایران ، روسیه ، سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی) ناتو (، جمهوری آذربایجان 
و ترکیه ، طرف های اعتراضات در ارمنستان را 
به خویشتن داری و حل مسالمت آمیز اختلاف 
ها فرا خواندند.درخواست دولت های همسایه 
ارمنستان و سازمان نظامی ناتو در شرایطی مطرح 
شده است که اعتراضات مردمی علیه دولت 
"نیکول پاشینیان" نخست وزیر این کشور در ایروان 
همچنان ادامه دارد.  در دو روز گذشته برخی 
رویدادهای قابل تامل در ارمنستان رخ داده است. 
"آرمن سرکیسیان" رئیس جمهوری ارمنستان 
با برکناری فرمانده ارتش این کشور مخالفت 
کرد. پیش از این ، "نیکول پاشینیان" نخست وزیر 
ارمنستان با امضای فرمانی "اونیک گاسپاریان" 
فرمانده ارتش این کشور را برکنار کرد. این تصمیم 
در پی درخواست ارتش برای استعفای نخست وزیر 
گرفته شد.»نیکول پاشینیان «درخواست فرمانده 
ستاد ارتش ارمنستان را یک کودتای نظامی 
قلمداد کرده است و با وجود صدور فرمان نخست 
وزیر ، رئیس جمهوری ارمنستان این بار از اجرای 
فرمان نیکول پاشینیان سر باز زد. "الکساندر 
اسکندریان" تحلیلگر و کارشناس مسائل قفقاز 
معتقد است:"پس از رویدادهای جاری،تداوم 
تجمعات و اعتراضات  و اتفاقاتی که پس از آن چه 
امروز یا فردا رخ خواهد داد ، اگر پاشینیان بتواند 
قدرت را حفظ کند ، این یک قدرت ضعیف شده 
ــود. شکاف قابل توجهی در نخبگان  خواهد ب
ارمنستان ایجاد شده است و ضربه ای به توانایی 

مقام ها در حفظ ارتش تحت کنترل خود خواهد 
بود".اظهارات این کارشناس ارمنی به معنای آن 
است که  در صورت ماندن پاشینیان در راس قدرت 
سیاسی ارمنستان ، وی قدرت ضعیفی خواهد 
داشت و ارتش نیز نمی تواند با تمام توان در خدمت 
دولت و جامعه ارمنستان باشد. منتقدان پاشینیان ، 
وی را به مدیریت فاجعه بار درگیری های شش هفته 
ای میان نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
بر سر منطقه قره باغ متهم کرده و خواستار استعفای 
وی شده اند ، اما پاشینیان این ادعاها را رد کرده 
است.اعتراض های ضد دولتی در ارمنستان از 
فردای اعلام توافق سه جانبه در ماه نوامبر سال  
۲۰۲۰ میلادی آغاز شده و همچنان ادامه دارد.  به 
رغم این اعتراض های جدی و بروز شکاف در جامعه 
ارمنستان ، بسیاری از کارشناسان نقش آمریکا 
و فرانسه را در این زمینه بسیار جدی می دانند.  
این در حالی است که پیش از این گفته می شد ، 
دولت نیکول پاشینیان گرایش های غربی دارد و 
مایل است با کمک دولت های غربی ، مشکلات 

ارمنستان را حل و فصل کند.

دست کم 17 تن در خونین ترین روز اعتراض های میانمار کشته شدند 

شلیک مستقیم ؛جایگزین تیرهوایی
جلسه دادگاه آنگ سان سوچی، رهبر حزب 
در  میانمار،  در  دموکراسی  ملی  اتحادیه 
حالی امروز )دوشنبه( برگزار می شود که 
ناآرامی ها در این کشور آسیای جنوب شرقی 
به اوج خود رسیده است. به گزارش سی ان 
ان، در شهر یانگون، پلیس میانمار بعد از آن 
که نتوانست با گاز اشک آور و نارنجک های 
پراکنده  را  معترضان  هوایی  تیر  و  صوتی 
کند، به آن ها شلیک کرد. چارلز ماونگ بو، 
کاردینال ارشد میانمار در توئیتر نوشت: 
»میانمار به میدان جنگ تبدیل شده است«. 
براساس گزارش منابع سیاسی و پزشکی 
و رسانه های میانمار، نیروهای امنیتی در 
چندین شهر به سوی معترضان تیراندازی 
کردند که دست کم 17 تن کشته و ده ها 
تن زخمی شدند. از تعداد دقیق زخمی ها 
آمار دقیقی منتشر نشده است. کشته ها 
مربوط به»ماندالای« دومین شهر بزرگ 
میانمار بوده است. یکی از تظاهرکنندگان 
به خبرگزاری فرانسه گفته است: »پلیس به 

محض ورود شروع به تیراندازی کرد؛ آن ها 
هیچ هشداری ندادند. بعضی زخمی شدند 
و بعضی معلمان در خانه های اطراف پنهان 
شده اند.« میانمار از زمان به قدرت رسیدن 
ارتش در یکم فوریه و بازداشت همزمان آنگ 
سان سوچی و بسیاری از رهبران حزب او 
وارد روزهای اعتراض شد. شورای نظامیان، 
حزب سوچی را که در انتخابات ماه نوامبر 
بیشترین آرا را به خود اختصاص داد، به تقلب 
در انتخابات متهم و قدرت را قبضه کردند. 
سرکوب شدید معترضان نشان از عزم ارتش 
برای تحمیل حاکمیت خود بر معترضانی 
دارد که نه تنها در خیابان ها، بلکه به صورت 
گسترده تر در بخش خدمات، مدیریت شهری، 
ــوزش، بهداشت و رسانه ها  دادگستری، آم

دست به نافرمانی مدنی زده اند.

دو شب پس از گفت وگوی تلفنی 
رئیس جمهور آمریکا با شاه سعودی 
و تعهد بایدن به سلمان بن عبدالعزیز 
مبنی بر این که از این کشور در برابر 
حملات موشکی یمنی ها محافظت 
خواهد کرد، یگان موشکی یمن رسما 
از خجالت بایدن و بن سلمان درآمد و 
با شلیک یک فروند موشک بالستیک ، 
پایتخت سعودی ها را هدف قرار داد.به 
گفته سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن ،این عملیات با 
ــوازن الردع الخامسة« )موازنه  نام »ت
پاسخ گویی پنجم( با پهپاد و موشک 
بالستیک به طور مشترک انجام گرفت. 
یحیی سریع افزود: »مواضع و اماکن 
حساس در ریاض پایتخت دشمن، با 
یک موشک بالستیک از نوع "ذوالفقار" 
و ۹ فروند پهپاد "صماد۳" هدف قرار 
 "k۲ گرفت. شش فروند پهپاد "قاصف

نیز مواضع نظامی در مناطق "ابها" و 
"خمیس مشیط" را هدف قرار دادند 
که به فضل خدا به دقت اصابت کرد.« 
او با بیان این که، عملیات »توازن الردع 
صبح  تا  شنبه  شامگاه  از  الخامسة« 
امروز به طول انجامیده است، تأکید 
کرد: »تا زمانی که حملات و محاصره 
بر کشورمان ادامه دارد، عملیات های 
ما  نیز ادامه خواهد داشت و بیش از 
ــود.« ائتلاف  پیش گسترده خواهد ب
ــدام یک فروند  ــه سعودی مدعی ان
موشک بالستیک ارتش یمن بر فراز 
شهر ریاض شد و کاربران توئیتر نیز از 
شنیده شدن صدای انفجار در شهر 
ریاض خبر دادند. ویدئوهایی نیز بین 
کاربران دست به دست شد که فعال 
شدن سامانه های موشکی ساخت 
آمریکا )پاتریوت( را نشان می داد. پس 
از این حمله، فعالیت  فرودگاه های 

شهرهای ریاض )مرکز( و جده )غرب( 
و تمامی پرواز هواپیماها بر فراز آسمان 
عربستان متوقف شد اما در مقابل نیز 
ائتلاف سعودی بامداد دیروز در یک 
حمله پهپادی به یک منزل مسکونی در 
شهر الحدیده در غرب یمن، پنج تن از 
اعضای یک خانواده از جمله یک کودک 
را به شهادت رساند.همزمان،سعودی 
هم در زمین وهم در آسمان گویا دچار 
گیجی و سردرگمی شده است، منابع 
محلی در مأرب یمن از هلاکت فرمانده 

نیروهای ویژه مزدوران ارتش سعودی 
ــارات طی درگیری با رزمندگان  و ام
ارتش و انصارا... خبر داده اند. مقامات 
انصار ا... گفته اند که نیروهای یمنی 
ــه می  مشترک به پیشروی خود ادام
دهند آن ها نبرد مأرب را به دلیل 
استقرار فرماندهان ائتلاف تجاوز در 
این شهر و نیز وجود چاه های نفت و 
اهمیت استراتژیک و تاریخی آن، بسیار 
مهم می دانند. در یک تحول مهم دیگر، 
شبه نظامیان حزب اخوانی الاصلاح 

از منطقه »البلق الاوسط« به سمت 
»منین الاشراف« عقب نشینی کردند. 
هنوز مشخص نیست این عقب نشینی 
تاکتیکی است یا در جریان توافق با 
نیروهای دولت صنعا انجام شده است. 
از سوی دیگر منابع محلی در شهر مأرب 
می گویند فرماندهان حزب الاصلاح 
ــش و  ـــد پهپادهای ارت دستور داده ان
کمیته های مردمی یمن هدف قرار 
نگیرند و این مسئله موجب بحث و جدل 
در میان نیروهای دولت هادی شده 
است. منابع یمنی همچنین می گویند 
احتمال توافق نیروهای دولت صنعا 
با برخی فرماندهان حزب اخوانی 
الاصلاح در مأرب وجود دارد، به ویژه 
این که سیاست توافق با رؤسای قبایل 
و عشیره ها سهم بالایی در آزادسازی 
ــرب استان مأرب داشته  مناطق غ
است. نزدیک به ۳ هفته است عملیات 
آزادسازی استان نفت خیز و راهبردی 
مأرب آغاز شده است. به گفته بسیاری از 
رسانه ها و تحلیلگران، تسلط نیروهای 
دولت صنعا بر شهر مأرب، به معنای 
پایان کار دولت مستعفی منصور هادی 

است.

قاب بین الملل 

کارتون روز 

نمایشگاهی در آمریکا اعلام کرد در 41 سال 
گذشته در ایالت کالیفرنیا ۲۲  زندان ساخته 
شده درحالی که تعداد دانشگاه های ساخته 

شده فقط یک دانشگاه بوده است .

ــرای جذب شرکت های  تلاش بن سلمان  ب
خارجی؛ ریاض اعلام کرده که قصد دارد تا با 
هدف افزایش سرمایه گذاری خارجی، معامله 
با شرکت هایی را که دفاتر منطقه ای آن ها خارج 
از عربستان است از سال ۲۰۲4 متوقف کند. 
این کشور ابتکار تشویقی را برای شرکت های 
خارجی آغاز کرده بود تا آن ها را از مالیات بر 
درآمد معاف کند و به آن ها انگیزه انتقال دفاتر 

منطقه ای خود به عربستان را بدهد.

سرگیجه سعودی 
همزمان با پیشروی های انصارا... در مأرب،سخنگوی ارتش یمن گفت:مکان های 

مهم ریاض را با یک فروند موشک بالستیک ذوالفقار و 9 پهپاد هدف قرار دادیم 


